
 

 

 Beslutat av: Direktionen 2008-12-10 
Reviderad:  

Verksamhetsplan för extraordinära händelser 2007-2010    
samt verksamhetsplan för 2009 
 
Nedanstående verksamhetsplan är framtagen i 
samråd mellan Räddningstjänsten Västra Blekinge 
och medlemskommunerna Sölvesborg, Olofström 
och Karlshamn. 
 
Bakgrund 
Vid kommunalförbundets bildande 1997 och vid 
utökningen 2002 ålades kommunernas uppgifter 
inom krishanteringssystemet räddningstjänstför-
bundet. 
Anledningen till detta var att kommunerna ansåg 
att förfarandet var det mest kostnadseffektiva 
sättet att lösa frågan samt att kompetensen redan 
fanns hos räddningstjänsten. Uppgifterna består i 
att svara för följande arbetsuppgifter, 
 
Verksamhetsplan 2007-2010 
Allmänt 
Räddningstjänsten åtar sig att åt medlems-
kommunerna utföra samtliga de uppgifter som 
anges i lag och förordning om kommuners och 
landstings åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap (2006:544 
resp. 2006:637). 
 
Förrådshållning av materiel för höjd beredskap 
Materielen består främst av 800 m3 andningsskydd 
samt diverse materiel för att hantera en större 
skada vid flygangrepp t.ex. utrustning för 
brandsläckning. 
 
Varningssystem via tyfoner  
Varje kommun är ålagd att underhålla och prova 
varningssystemet, främst avsett för flygvarning. För 
att få en större legitim civil användning kan 
tyfonerna användas av den kommunala 
räddningstjänsten vid olyckor t.ex. större utsläpp 
av kemiska ämnen. Totalt finns 69 anläggningar i 
de tre kommunerna. 
 
Samverkan med organisationer och myndigheter 
Räddningstjänsten har samverkan med civil-
försvarsföreningarna i kommunerna om lokaler. 
 
 
 

Sambandssystem för höjd beredskap 
Kommunerna genomförde 1999 en sambands-
utredning tillsammans med staten där man kunde 
konstatera att sambandet avsett för höjd 
beredskap var undermåligt. Parterna byggde upp 
en robust infrastruktur, ett nät för effektiv 
radiokommunikation. Räddningstjänsten driver och 
underhåller nätet inklusive den skyddade 
ledningsplatsen och andra stationer där denna 
utrustning är placerad. Detta samband; radio och 
telefoni är till för hela räddningstjänstförbundet vid 
höjd beredskap. 
 
Övningar 
Genomföra övningar med kommunledningarna, 
både avseende krisledningsnämnd, stab som 
POSOM- grupp. Omfattning och inriktning av 
övningarna görs enligt överenskommelse mellan 
räddningstjänsten och respektive kommun. 
 
Ledningsplaner 
Hålla och uppdatera planer och telefonlistor för 
inlarmning av krisledningsnämnd, krisledningsstab, 
POSOM och resurspersoner. 
 
Reservelverk 
Räddningstjänsten förvarar och sköter underhåll 
på de kommunala reservelverken avsedda för 
användning till de kommunala boendena inom 
omsorgen. Då behov föreligger transporterar 
räddningstjänsten ut reservelverken efter upp-
rättade rutiner. 
 
Krissamordning 
Räddningstjänsten håller kommunerna med 
Krissamordnare som har till uppgift att informera, 
samordna och initiera kommunernas åtaganden 
enligt gällande lagstiftning. 
Krissamordnaren driver arbetet med risk- och 
sårbarhetsanalyserna i kommunerna via 
krisarbetsgrupper. Resultaten presenteras som 
bilagor till kommunernas respektive plan för hur 
man hanterar en extraordinär händelse. 
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Ekonomisk ersättning 
Från och med 2006 är statsbidraget från 
Krisberedskapsmyndigheten avsett att användas 
för kommunala åtaganden för höjd beredskap och 
krishantering. Bidraget skall efter tre år utvärderas. 
Om kommunen inte fullföljer sina åtaganden kan 
Krisberedskapsmyndigheten dra in hela eller delar 
av stadsbidraget. Fr.o.m. 2009 är det länsstyrelsen 
som ansvarar för uppföljningen då upp-
byggnadsperioden är över. 
  
Bidraget har följande delar; 
A/ Ersättning för kvarstående uppgifter med 
avseende på höjd beredskap. 
Ersättning är 50 000 kr per kommun 
 
B/ Grundbelopp för att hålla en funktion med 
erforderlig kompetens för samordning av 
kommunens uppgifter i krishanteringssystemet. 
Ersättning är 250 000 kr per kommun. 
 
C/ Verksamhetsersättning 
Ersättning 11.40 kr/kommuninvånare 
 
D/ Startbidrag  
Ersättning 2.80 kr/kommuninvånare 
 
 
Den ekonomiska ersättningen är baserad på 
överenskommelsen mellan staten och Svenska 
Kommunförbundet, numera Sveriges Kommuner 
och Landsting. 
2008 års ersättning har baserats på följande 
invånarantal. 
– Karlshamns Kommun 31 066 personer 
– Sölvesborgs Kommun 16 820 personer 
– Olofströms Kommun 13 243 personer 
 
Räddningstjänsten skall årligen redovisa 
omfattningen av de åtgärder som ska utföras i 
krishanteringssystemet. Förutom ovan nämnda 
punkter skall aktuella frågor analyseras och 
planeras och behoven av åtgärder klarläggas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Verksamhetsplan 2009 
Följande verksamhetsplan för rubricerad 
verksamhet har Räddningstjänsten Västra 
Blekinge föreslagit medlemskommunerna.  
Planen föreslås gälla för 2009. 
Vad som ovan angetts under rubriken 
”Verksamhetsplan 2007-2010” skall gälla för hela 
mandatperioden. 
 
Risk- och sårbarhets analyser 
Under 2009 kommer arbete med risk- och 
sårbarhetsanalyser att fortsätta. Under året 
kommer kommunerna att arbeta med en 
kommungemensam och två kommunspecifika 
risker. 2009 års kommungemensamma RSA 
kommer att vara Vatten - brist/smitta. 
Valet av den kommunspecifika risken sker i 
samråd med respektive kommun, för att beakta 
vad som skulle kunna bli en extraordinär händelse 
med lokal anknytning. 
Redan påbörjat arbete med konsekvenserna av ett 
oljepåslag på den blekingska kusten kommer att 
arbetas vidare med inom ramen för EU-projektet 
Baltic Master II vilket kommer att pågå 2009-2011. 
En annan kommunspecifik RSA vilken kommer att 
påbörjas är konsekvenserna om Halen svämmar 
över alternativt dammar brister. 
 
Krisledning - Planen 
Arbetet med att färdigställandet av Planen för 
respektive kommun hur man skall hantera en 
extraordinär händelse kommer under året att 
prioriteras. Möjligheten att modernisera 
hanteringen och uppdatering kommer att beaktas.  
 
Övnings- och utbildningstillfällen
En övning respektive utbildning för varje kommuns 
krisledning och år. Inom dessa moment kommer 
räddningstjänstens samlade kompetens användas. 
 
POSOM  
Krissamordnaren kommer under året att arrangera 
en gemensam sammankomst för kommunernas 
POSOM grupper. 
 
Övrigt 
För förankringen av planerat och genomfört arbete 
runt krisfrågor är det viktigt att utrymme ges vid 
möte och sammankomster minst 3 gånger per år. 
Kommunerna har i uppgift att komma med förslag 
på datum och forum för detta. 
 

 
 
 
 
 
 


